

Årsplan tysk 1. klasse - Skoleåret 23/24

Undervisningen vil primært være som små lege, hvor vi leger nye ord ind. Derudover vil vi synge tyske sange samt lære tyske rim og remser. Undervisningen vil blive bygget genkendeligt op, så vi hver gang starter med en sang, laver noget af dagens øvrige undervisning og slutter med at tælle til 10 på tysk.

Fagets formål: Eleverne skal udvikle kompetencer til at kommunikere på tysk både mundtligt og skriftligt, så de kan anvende tysk nationalt og globalt i deres aktuelle og fremtidige liv. Eleverne skal samtidig udvikle deres sproglige bevidsthed og fremmedsprogsindlæring samt styrke deres kulturelle og interkulturelle forståelse gennem kulturmøder.

Stk. 2. Gennem oplevelse, fordybelse og aktiv medvirken skal elevernes lyst til at bruge sproget personligt og i samspil med andre fremmes. Eleverne skal herved få tillid til egne evner og lyst til at beskæftige sig med tysk sprog og kulturer til fremme af deres videre udvikling.

Stk. 3. Faget tysk skal give eleverne grundlæggende viden om kultur- og samfundsforhold i tysktalende lande og derved styrke deres internationale og interkulturelle forståelse.

Periode	Emne/forløb	Beskrivelse/indhold	Mål
	Intro	<ul style="list-style-type: none">- Lære at sige hvad de hedder og hvor gamle de er på tysk	<ul style="list-style-type: none">- Kunne sige korte sætninger på tysk
	Info om Tyskland	<ul style="list-style-type: none">- Hvor ligger Tyskland?- Hvor stort er det?- Hvordan ser flaget ud?	<ul style="list-style-type: none">- Eleven får kendskab til Tysklands placering og vigtige informationer omkring landet

Frugter og grøntsager	<ul style="list-style-type: none"> - Lære at sige frugter og grøntsager på tysk - Vi leger frugtsalat på tysk - Memoryspil med frugter 	<ul style="list-style-type: none"> - At lære frugter og grøntsagers navne - At lege nye ord ind, så de er lettere at huske.
Tal 1-10	<ul style="list-style-type: none"> - Vi lærer tallene 1-12 - Gentager hver lektion - Spiller fisk-kortspil med tal på tysk 	<ul style="list-style-type: none"> - Lære at sige tallene 1-12 på tysk
Farver	<ul style="list-style-type: none"> - Lærer farverne på tysk og husker dem bedre ved at sætte en farve på. - Vi synger "Se min kjole" på tysk og laver forskellige lege til at huske farverne. 	<ul style="list-style-type: none"> - Lære at sige farverne på tysk - Vi synger om farverne og laver forskellige lege, så de er lettere at huske
Min familie	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad hedder familiemedlemmerne på tysk - Sige korte sætninger med præsentation af deres familie 	<ul style="list-style-type: none"> - Lære hvad familiemedlemmer hedder på tysk - Lære korte sætninger på tysk med præsentation af deres familie
Dyr	<ul style="list-style-type: none"> - Lære dyrenes navne - Lege små lege, så det bliver lettere at huske, hvad dyrene hedder 	<ul style="list-style-type: none"> - Lære hvad dyr hedder på tysk - Vi leger forskellige lege, så det er lettere at huske
Kroppen	<ul style="list-style-type: none"> - Lære hvad kropsdelene hedder på tysk - Synge kopf, shultern, knie und zeh'n 	<ul style="list-style-type: none"> - Lære hvad kropsdelene hedder på tysk - Synge om kropsdele og lave kreativt arbejde med kropsdele, så de er lettere at huske

		<ul style="list-style-type: none">- Samle kropsdele på bamse	
	Tyske sange og remser	<ul style="list-style-type: none">- Synge forskellige tyske børnesange og remser	<ul style="list-style-type: none">- Tyske sange og remser bliver brugt i undervisningen hver gang, så børnene hører tysk på en anden måde samt får sproget ind på en anden måde.